
 

 1 

 
COMUNE DI  

SAN FELICE DEL BENACO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

____ 
 
 
 
 
 

COPIA 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
OGGETTO: PRESA  D'ATTO  STATO  DI  ATTUAZIONE  DEL PIANO DETTAGLIATO 

DEGLI OBIETTIVI (PERFORMANCE) ANNO 2019          
 

 
 

L’anno duemilaventi addì tre del mese di dicembre alle ore 18.00, nella Sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla normativa vigente vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 

 

   Presente  Assente 

ZUIN SIMONE SINDACO         Si     No 
TARMANINI SANDRA VICE-SINDACO         Si     No 
BALDO BRUNO ASSESSORE         Si     No 
BACCOLO MARCO ASSESSORE  Si     No 
MARGINI ELISA ASSESSORE  Si     No 
   
   
   
           Totali   5  0 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. DOTT.SSA MARILENA PERO', il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Sig. ZUIN SIMONE, 
SINDACO, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare 
sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     

 

CODICE ENTE CODICE MATERIA 
 10421 
 

DELIBERAZIONE N. 110 
 
 

 Soggetto invio ai Capigruppo Consiliari  
 
 con elenco Nr.   2….…….   
 
 in data…25.01.2021………………………. 

 



 

 2 

N. 110 DEL 03.12.2020 
 
OGGETTO:  PRESA D'ATTO  STATO  DI  ATTUAZIONE  DEL PIANO DETTAGLIATO DEGLI 
OBIETTIVI (PERFORMANCE) ANNO 2019.          
__________________________________________________________________________________ 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATI i provvedimenti sotto elencati: 

✓ Deliberazione di G.C. n. 131 del 22.12.2010 relativa all’approvazione del regolamento comunale 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

✓ Deliberazione di G.C. n. 151 del 11.12.2012 relativa alla metodologia di valutazione delle 
performance; 

✓ Deliberazione di G.C. n. 66 del 21.05.2013 di integrazione del regolamento comunale 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

✓ Deliberazione di C.C. n. 30 del 27.12.2018 con oggetto: “ESAME   ED   APPROVAZIONE   DEL   
BILANCIO   DI  PREVISIONE FINANZIARIO  2019/2021  (ART.  11  D.  LGS. N. 118/2011) ED 
ALLEGATI IVI COMPRESA NOTA DI AGGIORNAMENTO DUP 2019/2021.”; 

✓ Deliberazione di C.C. n. 12 del 31.07.2018 avente ad oggetto: “ESAME ED APPROVAZIONE DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ( D.U.P. ) PERIODO 2019/2021 (ART. 170 COMMA 
1, DEL D. LGVO 267/2000). “; 

✓ deliberazione di G.C. n. 103 del 12.12.2019 con oggetto: “Approvazione Piano Performance 
2019/2020/2021 - Piano Dettagliato Degli Obiettivi e Piano Esecutivo di Gestone Anno 2019” 

✓ Deliberazione di C.C. n. 20 del 30.07.2019 avente ad oggetto: “ESAME  ED  APPROVAZIONE  
ASSESTAMENTO  GENERALE DI BILANCIO 2019/2021  E  SALVAGUARDIA  DEGLI  EQUILIBRI 
AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 193 DEL D. LGS. N. 267/2000”; 

✓ Deliberazione di C.C. n. 17 del 06.08.2020 con oggetto “ESAME   ED   APPROVAZIONE  DEL  
RENDICONTO  DELLA  GESTIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2019 E RELATIVI 
ALLEGATI”; 

 
RICHIAMATO l’art. 107, comma 1, dello stesso T.U., che testualmente recita: “Spetta ai dirigenti la 
direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti. 
Questi si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano 
agli organi di governo, mentre la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai dirigenti 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo.”; 
 
RICHIAMATO l’art. 169, comma 3bis, del D.Lgs 267/2000, come modificato dal D.L. 174/2012, che 
testualmente recita “Il piano esecutivo di gestione è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e 
con la Relazione Previsionale e Programmatica, oggi sostituito dal documento unico di 
programmazione. Al fine di semplificare i processi di pianificazione gestionale dell’ente, il piano 
dettagliato degli obiettivi di cui all’art. 108, comma 1, del presente testo unico e il piano della 
performance di cui all’art. 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati nel piano 
esecutivo di gestione”; 
 
RIBADITO che nel Piano Esecutivo di Gestione e nel Piano delle Performance sono individuati i 
responsabili dei servizi dell’ente, cui vengono affidate le risorse finanziarie necessarie al conseguimento 
degli obiettivi loro affidati; 
 
PRECISATO che l’attribuzione degli obiettivi è stata realizzata sulla base degli indirizzi strategici 
delineati, garantendo il mantenimento dei livelli adeguati di servizio; 
 

DATO ATTO che nell’ambito del ciclo delle performance si rivela determinante l’adozione da parte 
dell’organo esecutivo di un Piano delle attività ordinarie e strategiche da demandare a ciascuna Area 
dell’Ente e al Segretario comunale, che evidenzi: il tipo di obiettivo, la descrizione dell’obiettivo; i risultati 
attesi; le fasi e i tempi di realizzazione; eventuali particolari adempimenti di chiusura esercizio, gli 
indicatori di risultato, le risorse umane e strumentati assegnate; 

 

DATO ATTO, altresì, che in detto ciclo, vanno evidenziati, oltre agli obiettivi di mantenimento delle 
attività ordinarie principali, rilevanti e pertinenti rispetto ai bisogni della collettività, anche e soprattutto 
quelli tesi a determinare un significativo miglioramento della qualità dei servizi erogati; 

 



 

 3 

RILEVATO che detti obiettivi devono essere misurabili in termini concreti e riferibili ad un arco 
temporale determinato, normalmente corrispondente ad un anno; 

 

VISTI gli allegati prospetti contenenti la descrizione dettagliata degli obiettivi, i risultati attesi, i tempi di 
realizzazione, gli indicatori di risultato, le risorse umane, il grado di partecipazione ed il grado di 
raggiungimento degli obiettivi del personale non dirigente, Responsabili di Area e del Segretario 
Comunale per l’anno 2019; 

 

VISTO il D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, di attuazione della legge delega che reca una riforma organica 
della disciplina del rapporto di lavoro dei dipendenti delle amministrazioni pubbliche, di cui all’articolo 2, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

 

VISTO il CCNL in vigore; 

 
ACQUISITO il parere favorevole sulla proposta di deliberazione apposto dal Responsabile dell’Area, ai 
sensi dell’art.49, 1° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 così come modificato 
dall’art.3, c.1, lettera b, del  D.L. n. 174 del 10.10.2012;  
 
ACQUISITO il parere favorevole sulla proposta di deliberazione apposto dal Responsabile dell’Area 
Economico Finanziaria ai sensi dell’art.49, 1° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 
così come modificato dall’art.3, c.1, lettera b, del D.L. n. 174 del 10.10.2012 che attesta che la stessa 
COMPORTA riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, 
che viene allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO l’articolo 48 del Decreto Legislativo nr. 267/2000 concernente le competenze della Giunta 
Comunale; 
 
CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi per appello nominale dagli Assessori Comunali presenti 
in videoconferenza e votanti, 
 
 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di prendere atto dello stato di attuazione del Piano degli Obiettivi per l’anno 2019, come da prospetti 
allegati che formano parte integrante del presente provvedimento. 

 

2. Di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 come modificata dalla L. 15/2005 e dal 
D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il 
presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia (T.A.R. Lombardia), seconda sezione 
staccata di Brescia, alla quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e 
non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa entro 120 giorni al 
Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

3. Di dichiarare la presente deliberazione, mediante separata ed unanime votazione favorevole 
espressa per appello nominale dagli Assessori Comunali presenti in videoconferenza e votanti, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 4° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 
4. Di comunicare la stessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
                                                                     F.to ZUIN SIMONE 

 

             L’Assessore                Il Segretario Comunale 
          F.to BALDO BRUNO F.to DOTT.SSA MARILENA PERO' 

 
 
 
 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(art. 125 del D. Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267) 

 
 
Si dà atto che del presente verbale viene dato comunicazione oggi 25.01.2021                             
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consiliari - come previsto dal 1° comma dell’art. 125 del 
D.Lgs.vo  18 agosto 2000, n.267. 
 
 

           Il Segretario Comunale  
   F.to DOTT.SSA MARILENA PERO' 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267) 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo responsabile 
del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, che copia del presente verbale 
viene pubblicata oggi 25.01.2021 all’albo pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico 
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
           Il Segretario Comunale 
                                                                                            F.to DOTT.SSA MARILENA PERO' 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente ai sensi artt.22-23 ter del 
D.Lgs.82/2005 nonchè dell'art.10 del DPCM del 13.11.14 
 
Lì,                                                                                                           

                                                                                                                                                   


		2021-01-25T10:44:17+0000
	Marilena Pero'




